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På www.rotary-yep.org kan du finde ud af, hvor de forskellige distrikter ligger i Colombia. 
 
Herunder er beskrevet nogle dokumenter som du kan forvente at modtage  
Fra dit værtsdistrikt: 
 

a. Guarantee Form (GF) - dette dokument bliver udarbejdet af din værtsklub og 
indeholder navn og adresse på dine værtsforældre samt din Rotary værge, 
(formentlig din Club Counsellor) og skal være stemplet / signeret af en colombiansk 
notar. 
 

b. Bekræftelse på optagelse i skole i Colombia - skolen forpligter sig til at acceptere 

den udvekslingsstudent, der er omfattet af aftalen.  

 

c. Et brev der bekræfter økonomisk support fra Rotary i Colombia – kommer fra dit 

værtsdistrikt og benævnes ”Colrotarios” 

 

Fra Multidistrikt Danmark modtager du: 

d.  ”To whom it may concern” – et brev, som er en bekræftelse på at opholdet i 

udlandet er betalt. Skal være på spansk.  

e. Kopi af den gældende Health Insurance Police på engelsk (Europæiske forsikring) 

 
Herefter kan du søge om visum…… 
 
Hvad skal jeg gøre for at søge visum til Colombia ? – 2024 

For at få visum til Colombia skal du søge online – 

Du går ind på nedenstående link og læser vejledningen på engelsk og / eller spansk hvis du 

kan: 

:https://tramitesmre.cancilleria.gov.co/tramites/enlinea/solicitarVisa.xhtml 
All the information regarding visas on the website will be found in English 

 
 
 

http://www.rotary-yep.org/
https://tramitesmre.cancilleria.gov.co/tramites/enlinea/solicitarVisa.xhtml
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Du søger om et:  
 
VISITORS (V): (Participate in an academic exchange program, advance training in art or 

trade, or undertake different studies to primary, secondary, or undergraduate higher 

education program.) – du skal have et Study-Visa, da du skal gå i skole. 

Application online: 
The application will require scans of all required documents in PDF files plus an ID photo.  
 
Du skal uploade følgende: 

a. Et pasfoto - i god stand med hvid baggrund og i farver (se kravene her: 

https://politi.dk/pas/krav-til-pas-og-koerekortfoto) 

 

b. Kopi af dit pas - som skal være gyldigt min. 6 måneder efter din hjemkomst fra dit 

ophold i Colombia.  

Photocopy of the first page of your valid passport where your personal data is 
displayed. 
 

c. Fuldmagt / Power of attorney/authorization 

Hvis du er under 18 år, skal dine forældre give tilladelse/fuldmagt til, at du må opholde 

dig et år i Colombia.  

Der kræves to stk. fuldmagt: 

1) Bekræftelse/accept fra forældre (request from the parents) 
Skal uploades, når du søger om Visum 

Formular til denne fuldmagt ”Visa Template” får du tilsendt af Michael Rye 

Sørensen. Den skal ikke godkendes af notar eller have Apostille stempel. 

 
2) Fuldmagt fra forældre ( DECLARACION JURADA ) 

Denne fuldmagt indeholder også navnet på den person, som er udpeget som din 

værge under opholdet i Colombia. Normalt er værgen en YEP-officer f.eks. Club 

Counsellor i din værtsklub. Navn fremgår af din Guarantee form. 

https://politi.dk/pas/krav-til-pas-og-koerekortfoto
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Formular til fuldmagt nr. 2 får du også tilsendt af Michael Rye Sørensen sammen 

med vejledningen, og kan underskrives af dine forældre på ambassaden –  

Fuldmagt nr. 2 har ikke noget med at få Visum at gøre – men den er krævet til din 

rejse.  

Ambassaden skriver vedr. ovennævnte fuldmagter: 

From the parents we need the power of attorney/authorization for the person responsible in Colombia, which 

once can “notarized” here at the embassy, but the visa application should also include a request by the parents 

themselves (it does not have to be notarized) : 

 

Efterfølgende (dvs. besøg hos Notar og i Udenrigsministeriet for at underskrive fuldmagt 

nr. 2) er kun nødvendigt, hvis du IKKE deltager i mødet på ambassaden – hvilket vi 

stærkt anbefaler. Mere om mødet på side 4. 

 
Dokumentet underskrives (både spanske og danske del) i overværelse af notar (kontakt byretten i 

den by, hvor du bor, i København er det Notarialkontoret) og certificeres efterfølgende med 

Apostille stempel hos Udenrigsministeriet. 

 

Info: Apostille stempel er en særlig legalisering (godkendelse) af vigtige dokumenter, som kræves i 

forbindelse med visum til nogle lande. Det koster p.t. 230.- kr. pr. dokument at få dette stempel, og 

det fås hos Udenrigsministeriet. Man kan enten fremsende dokumenterne eller selv tage dertil. 

Husk frankeret svarkuvert, hvis du sender dokumenterne og send gerne ”rekomanderet” – 

brevpost kan være længe undervejs i Danmark  

 

d. Kopi af fødsels-/dåbsattest (copy of Birth Certificate) – denne skal være på spansk! 

Se evt. her hvordan du rekvirerer denne:  

https://www.personregistrering.dk/hc/da/articles/360020742040-EU-Sprogbilag-

flersproget-standardformular-til-anvendelse-i-EU-lande- 

Dåbs-/fødselsattesten skal stemples med apostillen hos Udenrigsministeriet. 
Official Danish documents such as the registry of birth must have the apostille by the Danish 
Ministry of Foreign Affairs and be translated into Spanish. 
 
Husk frankeret svarkuvert, hvis du sender dokumenterne.  

 

https://www.personregistrering.dk/hc/da/articles/360020742040-EU-Sprogbilag-flersproget-standardformular-til-anvendelse-i-EU-lande-
https://www.personregistrering.dk/hc/da/articles/360020742040-EU-Sprogbilag-flersproget-standardformular-til-anvendelse-i-EU-lande-
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Når ovenstående dokumenter er uploadede til ambassaden i København, modtager du et 

sagsbehandlingsnummer – prisen på udstedelsen af visum er 

Før processen starter: Kr. 120.- og når visum er klar til at blive sat i dit pas: ca. kr. 470,.- den 

nøjagtige pris kommer, når visum er klar. 

Begge betalinger med Credit Card og ikke via Netbank / Bankoverførsel.  

Når der er betalt, så modtager du en mail med dit VISA. Dette skal du printe og have med på 
hele rejsen.  

Du har muligheden for selv at bestille tid på ambassaden i København, hvor du medbringer dit 
pas. Visum så bliver så stemplet ind i passet. VI ANBEFALER MEGET, AT DU OGSÅ FÅR DET 
STEMPLET I PASSET. 

Dette (= stempel i passet) vil dog også blive ordnet, hvis du deltager i det nedenfor nævnte 
møde. 

Når dit visum er udstedt og alle papirer er i orden, vil der også i år blive lavet et særligt 
møde på ambassaden, hvor ambassaden inviterer til en social sammenkomst med det 
formål at informere om Colombia, kultur etc. og samtidig klare visum stemplet i dit pas – 
Ved mødet kan der stilles spørgsmål. 

Du er sammen med dine tre andre Rotary-rejsevenner (I er i alt 4 skal afsted), der skal til 
Colombia, inviteret sammen med jeres respektive forældre. 

Det bliver givetvis kl. 10.00 – datoen bliver formentlig i begyndelsen af august. 

Gyldighed for Visum: 

Visum er kun gyldigt ét år. Det er derfor meget vigtigt at du skriver i VISA ansøgningen hvornår 
du forventer at tage retur til Danmark (plus et par uger): Så vil dit VISA blive udstedt således at 
det først udløber denne dato.  

Hvis du ikke skriver dette i ansøgningen, så vil dit VISA gælde 12 måneder fra udstedelsesdato 
og det betyder, at du så skal vente til ca. 1. juli med at søge visum. 
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CORONA-19 - Vaccinationer 

VI ANBEFALER AT DU UANSET ALDER HAR ET PRINT MED AF DIT CORONA-PAS OG VACCINE 
DATOER (DEN INTERNATIONALE VERSION): Det er ikke sikkert at din mobil og diverse Apps 

virker, når du står i ankomsthallen. 

Check med dit luftfartsselskab inden afrejsen om der haves særlige regler – f.eks. mundbind 

under rejsen etc.  Det kan forventes, at der skal bæres mundbind ved indenrigsflyvninger i 

Colombia – tjek hvilken type der er ønskelig – ikke alle er af lige god kvalitet. 

Ambassaden foreslår:  

You need to do an online registration 48 hours before traveling in this 
website: https://apps.migracioncolombia.gov.co/pre-registro/public/preregistro.jsf  The 
registry is related to the COVID pandemic and it is for free 

 

GUL FEBER – YELLOW FEVER  

Der er ikke specifikt krav til, at man skal vaccineres mod gul feber, men det anbefales, da du 
kan komme på udflugter med Rotary / værtsfamilien til områder, hvor det absolut er 
tilrådeligt, at man er vaccineret.  

BEMÆRK: 

Efter ankomst til Colombia SKAL dit visum registreres hos: Migracion Colombia  

– der er en Migracion Colombia i de fleste større byer 

Så HUSK endelig at få det gjort inden for 30 dage – få din colombianske Club Counsellor 

eller din værtsfamilie til at hjælpe dig med dette. 

 

Ambassadens adresse i København er:  

EMBASSY OF COLOMBIA – Kongens Nytorv 15 – 4th Floor – 1050 KBH. K. 

 
(For further information please call +45 60 90 22 95 between 2:00pm and 4:00pm) 
 

 

https://apps.migracioncolombia.gov.co/pre-registro/public/preregistro.jsf
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Har du spørgsmål, så kan du henvende dig til Michael Rye Sørensen – mobil 60 51 37 19   

eller send en mail til visum@rotary.dk 

 

Vejledningen er opdateret den 15/4-2024 

mailto:visum@rotary.dk

